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Of. Gab. N° 584/2016 Serafina Corréa, RS, 17 de novembro d€2016.

A Sua Exceléncia

Paulo José Massolini

Presidente da Camara Municipal
Serafina Corréa — RS

Assunto: Projeto de Lei n°® 102/2016

Senhor Presidente:

No uso das prerrogativas outorgadas pelo art. 66 da Lei Orgéanica do Municipio,
alcanco-lhe o Projeto de Lei n® 102/2016 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer
concessdo de direito real de uso do lote urbdno n.° 04 (quatro), da quadra “A”, do
Loteamento Bercario Industrial Linha Porto Alegre, objeto da matricula 10.692 e da outras
providéncias”.

Pela habitual acolhida, antecipo agradegimentos e renovo-lhes distinta consideragao.

Atenciosamente,

Ademir Antonio Presptto,

Prefeito Municipa‘l.

|. ol PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
' Avenida 2«5\ de Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corréa - RS
o P N
Seraf’na Correa TeIefone/Fax:x(fdf) 3444.1166 - CNPJ: 88.597.984/0001-80 - www.serafinacorrea.rs.gov.br
\

N



O 3mara da \/araasds
| Camara de Vereagores

Fl. |

b Rubricae

S
)

PROJETO DE LEI N° 102, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer
concesséao de direito real de uso do lote urbano
n.° 04 (quatro), da quadra “A”, do Loteamento
Bergario Industrial Linha Porto Alegre, objeto da
matricula 10.692 e da outras providéncias.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer a concesséo de
direito real de uso & empresa F F J DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.467.274/0001-98, com sede na Rua Monsenhor
Scalabrini, n° 310, sala 02, Centro, Serafina Corréa/RS de uma area de 1.096,67m? (um mil
e noventa e seis metros quadrados e sessenta e sete centimetros quadrados), sem
benfeitorias, relativo ao lote urbano n.° 04 (quatro), da quadra “A”, do Loteamento Bergario
Industrial Linha Porto Alegre, objeto da matricula 10.692, do Registro de Iméveis de Serafina
Corréa, com as seguintes medidas e confrontagdes:

Noroeste: por 19,63m (dezenove metros e sessenta e trés centimetros) com

a Rua Joéo Silvestrin;

Sul: por 18,00m (dezoito metros), com terras urbanas sem numeragao

administrativa, antigo lote rural n° 6, da Linha 15 de Novembro, de

propriedade de Antonio Bianchet;

Leste: por 64,84m (sessenta e quatro metros e oitenta e quatro centimetros)

com o lote n°® 05, da quadra “A”;

Oeste: por 57,00m (cinquenta e sete metros) com o lote n° 03, da quadra “A”.

Art. 2° A area urbanizada objeto da presente concesséo de direito real de uso,
para fins legais, é avaliada em R$ 90.365,61 (noventa mil, trezentos e sessenta e cinco reais

e sessenta e um centavos).
Art. 3° A concesséo de direito real de uso do lote de que trata o artigo 1°

desta Lei sera formalizada através de contrato administrativo ou de escritura publica.
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Art. 4° A concess3o de direito real de uso de que trata o artigo 1° desta Lei €
pelo periodo de 06 (seis) anos, a contar da assinatura do decorrente contrato
administrativo ou da equivalente escritura publica.

Art. 5° A concessiondria assume o0s seguintes encargos, 0s quais,
obrigatoriamente, deverdo constar no instrumento de formalizag&o da concessao:

| — edificar e dar inicio as atividades no imével concedido em uso no prazo de
um ano, contados da assinatura do contrato administrativo ou da escritura publica de
concessao;

Il — cumprir fielmente, sob pena de resciséo do contrato de concesséo de
direito real de uso ou de revogagédo da escritura publica, as normas ambientais, tributarias,
empresariais, trabalhistas e outras em vigor, relacionadas ao ramo de atividade da
beneficiaria, e os encargos elencados no inciso Il deste artigo;

Il — A partir da instalagdo da beneficiaria no imével cedido, assumir a
responsabilidade de:

a) no 1° ano de atividades, obter faturamento anual superior a R$ 650.000,00

(seiscentos e cinquenta mil reais), e empregar, no minimo, 05 (cinco) funcionarios;

b) no 2° ano de atividades, obter faturamento anual superior a R$ 715.000,00
(setecentos e quinze mil reais), € empregar, no minimo, 05 (cinco) funcionarios;

c) no 3° ano de atividades, obter faturamento anual superior a R$ 786.500,00
(setecentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), empregar, no minimo, 06 (seis)
funcionarios;

d) nos demais periodos da concesséo de direito real de uso, a empresa tera
liberdade no aumento do faturamento e geragdo de empregos, respeitando os valores e
quantidades minimos exigidos na alinea “c” deste inciso.

Paragrafo Unico. Constardo no instrumento de formalizagéo da concesséo,
as penalidades para o caso de descumprimento parcial ou total dos encargos estabelecidos
nesta lei.

Art. 6° A empresa devera comprovar ao Poder Executivo Municipal, por meio
de demonstrativos contabeis, relatérios trabalhistas (CAGED) e demais documentos
pertinentes, o atendimento do previsto nos incisos Il e Ill do artigo 5° desta lei.

Paragrafo Unico. A comprovagdo de que trata o caput deste artigo devera
ser feita semestralmente, enquanto durar a vigéncia da Concesséao de Direito Real de Uso.
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Art. 7° As obrigagbes especificadas no art. 5° desta Lei serdo garantidas
mediante clausula de garantia em bens moveis (equipamentos) ou iméveis, a ser constituida
em favor do Municipio, e tera vigéncia enquanto perdurarem os encargos.

Art. 8° Apds cinco anos de atividades no imével recebido em concessdo do
direito real de uso, e comprovados pela beneficiaria o cumprimento dos encargos e prazos
previstos no artigo 5° desta lei e a manutengdo da empresa em atividade, o Poder Executivo
Municipal ficara autorizado a realizar a doagdo desse imovel & empresa concessionaria, com
a condicdo de ser mantida a sua destinagdo para fim industrial ou comercial ou para
atividades de prestacdo de servigos.

Art. 9° Fica dispensada a concorréncia publica para os fins da presente Lei.

Art.10. A presente Lei entra em vigor na d e sua publicacéo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sg¢rafina Corréa, 14 de novembro de 2016,

562 da Emancipagéo.

Ademir Antonio Presotto,

Prefeito Municipal.

|em f4 111 12elé

Lz remando SouzagigMacedo
" procurador Juridico
OABIRS 104962A
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORREA-RS

PROJETO DE LEI N° 102, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.

EXPOSIGAO DE MOTIVOS

Excelentissimo Senhor Presidente:

Excelentissimos Senhores Vereadores:

By

Promovemos, a apreciacdo dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer concessao de direito real de uso do lote
urbano n.° 04 (quatro), da quadra “A”, do Loteamento Bergario Industrial Linha Porto Alegre,
objeto da matricula 10.692 e da outras providéncias.”

O imovel, objeto da presente concessdo de direito real de uso destina-se a
implantacdo de empresa que proporcionara desenvolvimento e progresso para o Municipio
de Serafina Corréa. As industrias, o Comércio e as empresas de prestagdo de servigo geram
empregos e sdo fonte de renda, oportunizando crescimento socio econdémico e cultural de
toda comunidade, além de impostos que reverterdo em melhorias na prestagdo dos servigos
publicos.

O Municipio dispde desta area que esta sendo palco de destinagdo na forma
de concessé&o de direito real de uso e doagdo, com encargos e por periodo determinado, e
ndo cumprido sua obrigacédo contratual, a posse do referido imovel retorna ao Poder Publico
Municipal.

Em cumprimento das normas vigentes, faz-se, inicialmente, a concessao de
direito real de uso, com possibilidade de doa o'd"efinitiva ap6s consolidado o
empreendimento e cumpridos os requisitos preyiamente estabelecidos na legislacédo
especifica.

Assim, objetivando fomentar e impulgionar ainda mais o crescimento industrial
e comercial em nosso Municipio, o Poder Executive Municipal encaminha o presente projeto
de lei e aguarda o respaldo dos nobres edis dessa|Casa Legislativa na sua aprovagéo, visto

Ademir Antonio 'P'reéotto,
Prefeito Municipal.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

& COMARCA DE GUAPORE

%7 %" WUNICIPIO DE SERAFINA CORREA

REGISTRO DE IMOVEIS

CERTIFICO, a pedido verbal da parte interessada que, revendo, no cartdrio a meu cargo, o L°2 - Registro Geral, N
encontrei a matricula do teor seguinte:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OFICIO DO REGISTRO DE IMOVEIS DO
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA
COMARCA DE GUAPORE FICHA —— MATRICULA —

LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL

L — MATRICULA ——

Serafina Corréa, RS. 31 de outubro de 2016 01 10.692

IMOVEL: Lote Urbano n° 04 (quatro), da quadra “A" do LOTEAMENTO BERGARIO
INDUSTRIAL LINHA PORTO ALEGRE, com area de 1.096,67m? (um mil e noventa e seis
metros quadrados e sessenta e sete centimetros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta
cidade de Serafina Corréa, na Rua Jodo Silvestrin, lado impar da numeracgao, distante
97,34m (noventa e sete metros e trinta e quatro centimetros) da esquina com a Via Del
Tramonto, no quarteirdo formado pela Rua Jodo Silvestrin, Via Del Tramonto, e terras
urbanas sem numeragio administrativa, antigo lote rural n° 6, da Linha 15 de Novembro, de
propriedade de Antonio Bianchet, com as seguintes medidas e confrontagbes: ao
NOROESTE, por 19,63m (dezenove metros e sessenta e trés centimetros) com a Rua Joao
Silvestrin; ao SUL, por 18,00m (dezoito metros), com terras urbanas sem numeragao
administrativa, antigo lote rural n° 6, da Linha 15 de Novembro, de propriedade de Antonio
Bianchet; a LESTE, por 64,84m (sessenta e quatro metros e oitenta e quatro centimetros)
com o lote n° 05, da quadra "A"; e ao OESTE, por 57,00m (cinquenta e sete metros) com o
lote n® 03, da quadra "A". PROPRIETARIO: : FINA CORREA, pessoa
juridica de direito publico interno, com Z na Av. Vinte e Cinco dg Julho, n° 202, centro,
nesta cidade, inscrito no CNPJ n° 88.597.984/0001-80. CO OES: Nada Consta.
REGISTRO ANTERIOR: Matrietla 9.484, fls. 01 a 02, do Livr “RG, de 14/11/2013, deste
Oficio.- Protocolo n° 2581 ivro 1-I, em 06/10/2016. Dou fé~ gt.- Emolumentos: Abertura de
matricula: R$17,10 = R$0,85) PED: R$4,10

(0264.01 .1600006.0580
W&SfOficial do Registro

José Carlos Picini

SF T rr R RS
Protocolo nP.. .3@5 I_Z{.Z,L(,. W

Data:_ 44 I A( [ {a
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continua no verso
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Nada mais consta. O referido ¢ verdade e dou f&. / )
APRESENTE CERTIDAO E VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS - Art. 1.° do Dec, 86.- /

Serafina Corréa-RS, 01/11/2016 16:45:34. ot /

Total: R$20,95
212

Certiddo Matricula 10,692 - 1 pagina: R$7,60 (0264.01.1600008.0
Busca em liwros e arquivos: R$7,90 (0264.01.1600006.05842 =
PED: R$4,10 (0264.01.1600006.05843 = R$0,45)

José Carlos Picifii U

Oficial do Registro

Endereco: Av. Arthur Oscar. n® 1359. Serafina Corréa. RS - CEP 99250-000
Fone: (54) 3444-1305 - Email: cartoriopicini@net11.com.br
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Para: Excelentissimo Senhor
ADEMIR ANTONIO PRESOTTO
DD. Prefeito Municipal 4 e AT <73
Serafina Corréa-RS "_f':’ff”még; )20k

F F J DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA,
empresa estabelecida na Rua Monsenhor Scalabrini, 310, sala 2, Bairro Centro, neste
municipio, inscrita no CNPJ sob n°® 17.467.274.0001/98, com ramo de atividade de
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
USO AGROPECUARIO, por seu titular ao final assinado, Sr. JOSE BARP residente e
domiciliado na Rua Monsenhor Scalabrini, 310, Apto 102, Centro, sob CPF: 592.017.620-
20, vem respeitosamente solicitar a concessao de direito real de uso e requerer o que
segue:

1. A empresa opera no ramo de produtos agropecuarios, ha 3 anos,
sendo que necessita de amplo espaco fisico para atender a demanda e acomodar os
caminhoes, que fazem o recebimento e envio de mercadorias.

2. A empresa hoje possui 5 (cinco) empregados, que atuam na gestao
administrativa e vendas.

3. Para atender as necessidades da empresa, o terreno precisa ser
plano e ter aproximadamente 900 m?, para a construcado de um pavilhdo para recebimento
e envio de mercadorias devido as necessidades da atividade exercida pela empresa.

4. Com a aquisicao do terreno pleiteado neste pedido a empresa
podera aumentar seu faturamento anual em até 10% de seu faturamento atual pois
podera ampliar suas atividades, gerando assim mais empregos para o municipio.

5. Atualmente a empresa tem dificuldade em aumentar sua
produtividade, pois hoje a instalagdo nédo dispde de espaco para recebimento e envio de
mercadorias, sendo que os caminhdes sdo estacionados em via publica, prejudicando a
circulagcéo dos demais veiculos no local.

6. Salienta-se que para o investimento inicial em construgdo de
pavilhdo sera aproximadamente R$ 200.000,00 (duzentos mil Reais) mais todo o
investimento que seréd necessario para finalizacdo da obra.

7. A instalagdo ocorrera por conta da empresa requerente, o que

solicitamos € apenas a doagao do terreno com infraestrutura para rede de agua e esgoto
e energia elétrica trifasica.

DIANTE DOS FATOS ACIMA EXPOSTOS requer:
a) A doagéo de um terreno localizado na nova area Industrial para que

possa instalar a sua empresa que opera no ramo de produtos agropecudrios, para a
construgao de um pavilh&o, sendo a contrapartida compromete-se a ampliar as atividades




[ o[ |
com a necessidade de geracdo de empregados no primeiro ano com 5 (cinco) ¥
empregados, no segundo ano com 5 (cinco) empregados e com 6 (seis) empregados,
com perspectiva de aumento.

b) O aumento do faturamento serd de 10% (dez) por cento anual do
valor faturado atualmente, de Julho a Outubro de R$ 194.672,62.

Para 2017 — faturamento de R$ 650.000,00
Para 2018 — faturamento de R$ 715.000,00
Para 2019 — faturamento de R$ 786.500,00

c) A empresa pretende ampliar seus negocios e aumentar sua area de
atuacéo, hoje atende cerca de 30% dos municipios do estado e até 2020 pretende
atender 100% dos municipios do estado.

Nestes Termos; Pes, S xou e —

Pede Deferimento.
Serafina Corréa, 07 de novembro de 2016.

~ JOSE BARP
Sécio-Administrador
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F.F.J. DISTRIBUIDORA DI

Que fazem entre si. JOSIT BARP. brasileiro. maior, comerciante, nascido em A de
marga de 1971, residente ¢ domiciliado na Capela Sao Carlos, s/n, zona rural, ¢m Seralina
Coméa-RS. inserito no CPF sob ndmera 392.017.620-20 e CI nimero 7043161632, expedida pela
SIS RS, FERNANDO RIGONI. brasileiro, maior, comerciante, nascido em 27 de novembro de
(087 residente ¢ domiciliado na Rua da Republica, 168, bairro Sio Cristévio, em Serafing
Coréa RS, inserito no CPF sob nimero 835.575.470-00 ¢ CI namero 1089551715, expedida
nela SIS RS ¢ FERNANDO CARVALHO, brasileiro, maior, comerciante, nascido em 11 de
novembro de 1987, residente e domiciliado na linha Rio Grande, Capela Fatima em Seraling
Conda-RS, inserito no CPF sob niimero 008.664.670-25 ¢ C1 ndmero 300984304 1, expedida pela

IS RS, consiituem uma sociedade limitada, mediante as clausulas ¢ condigdes seguintes:

PRIMEIRA. A sociedade gira sob a denominagio social de F.F.JL DISTRIBUIDORA Dl
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, ¢ tem sua sede social na Rua Monsenhor Scalabrini.
V10 sada 2 AL centro em Serafing Corréa-RS, CEP 99250-000.

Pardgrafo Unico - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependéncia, mediante alteragio contratual assinada por todos os SOCIOS.

SEGUNDAL Que seu objetivo social ¢ o de COMERCIO VAREJISTA, ATACADISTA E
DISTRIBUIDORA DL PRODUTOS AGROPECUARIOS, SEMENTES,
FERTILIZANTES, ADUBOS, RACOES PARA \\lMl\I\ CONCENTRADOS, PECAS,

- o JU
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MAQUINAN E APARELHOS PARA U3C AGROVECUARIG, MEDICAMENTOS

VETERINARIOS,  SERVICOS DI MANUTENCAO INSTALACAO  DE
FOUIPAMENTOS AGROPECUARIOS E TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS.

TERCEIRA. Que o capital social da empresa serd de RS 50.000,00 (einquenta mil reais),
winimente integralizado neste ato eny moeda corrente nacional ¢ dividido em 50.000 (cinquenta

anly quotas de RS 1,00 (um real) cada, assim distribuidos:

CJOSE BARP §0% RS 40.000,00 Quarenta mil reais )
RN N DO RIGONT S 1%, RS 5.000,00 Cinco mil rewis

;:;.;R,_,y-.;;,(,;(-”’,;','g",’;.j;",;,'g')"""i"" ot RS 5.000.00 C Cinco mil reais
TOTAL ‘ e RS 50.000.00 O Cingiienta mil reais

Paragrafo Unico - A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ae valor de suas quotas, mas todos

respondent solidariamente pela integralizaglo do capital socral

QUARTA. A sociedade inicia suas alividades em 02 de juneire de 2013, e seu prazo de duragio ¢

por tempo mndeterminado.

QUINTAL As quotas sdo indivisiveis, ¢ nio poderio ser cedidas ou transleridas a tercenos sem o

consentimento do(s) outro(s) sociofs), a quem fiea asscgurado, ent igualdade de condigoes ¢

precoe diteito de preferéneia para o sua aquisicdo se postas o venda, realizada a cessdo delas, ¢

abteragde contratual pertinente.

SENTAC A adminsiragido da sociedade caberd ao socio JOSE BARP, com deveres de bem gern
os negdcios da empresa, vedado no entanto, atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes que scja em favor de gqualquer dos quotistas ou de tercetros, bem como onerar ou

dienar bons imovers da sociedade sem autorizagio dos gutros socios.

; ) o~
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Pardgrafo Unico - Os socios poderdo de comum avordo iy ar urra retirada mensal, a titude de

“pro-labore”, observadas as disposicoes regulamentares pertinentes.

SETIMA. Ao wwrming de cada exercicio social, em 31 de dezembro de cada ano, o administador
prestard contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragio do inventario. do
balango patrimonial ¢ do balango do resultado eeondmico, cabendo ans s6¢ios, na proporgdo du

suas quotas. 05 lucros ou perdas apurados,

OITAVA. Nos qualro meses seguintes ao témmino do exercicio social, vs socios deliberardo, em

renniio. sobre as contas e designario administrador(es) quando for o caso.

NONA [alecendo ou interditado qualquer socio, a socicdade continuard suas atividades com os
herdeiros. sucessires € o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dots)

shciols) remanescentels), o valor de seus haveres serd apurado e liguidado com base na siuacio
parimonial da sociedade, & data da resoluglo, verificada em balango especialmente levantado

yaragrafo Unico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se

resolva em relagdo o seu sacio.

DECIMA. Ofs) Administrador(es) declaraim), sob as penas da lei. de que ndo esta(ao)
npedido(s) de exercer(em) a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenaciio criminal, ou por se encontrar{ent) sobh os eleitos dela, a pena que vede, ainds que
wmporariameste. o acesso d curgos piblicos. ou por crime falimentar, de prevaricagdo, petta ou

4

borno, coneussio, peculalo, o contra a economia popular. contra o sistema financeiro

S

nacional. contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica. ou

a propricdade.
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1ARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SERAFINA L\Jl\kLA-‘f‘ Camara de Ver

Protoonlo no. A 2o\ h 13

Data: 1Y/ 4 _[db

DECIMA PRIMEIRA. Estd eleito o Foro dua coraacca de Guaporé-RS, para o exergicio ¢ 0

cumprimento dos direitos ¢ obrizagdes resultantes deste contrato.

L. por assim estarem, justos ¢ contratados, assinam o presente instrumento em tés vias de

igual tear ¢ forma, na presenga de duas tester nunhas,

Seraling Corréa-RS, 04 de dezembro de 2012,

Testemunhas

Adde Antonio Mighavaces ' José Barp

Cl 9029479624 SSPRS
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Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

A REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
AR CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO MPROVANTE DE INSCRI AO E DE DATA DE ABERTURA
17.467.274/0001-98 co SITUACAO CADASTRQAL 22/01/2013
MATRIZ ¢
NOME EMPRESARIAL
F.F.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
F.F.J. DISTRIBUIDORA
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pegas
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49,30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinérios
33.14-7-11 - Manutencgéo e reparagdo de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuaria
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de insumos agropecudrios
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MONSENHOR SCALABRINI 310 SALA2A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
99,250-000 CENTRO SERAFINA CORREA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
migliavacca@net11.com.br (54) 3444-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/01/2013
MOT VO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SH’UAE;&O ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 06/10/2016 as 11:35:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 06/10/2016

http://www receita fazenda.gov.br/PessoaJuridica/ CN PJ/cnpjreva/impressac/imprimePagina.asp 17
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MINISTERIO DA FAZENDA BES,  rm——— 8.L R
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: F.F.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME
CNPJ: 17.467.274/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que nao constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 02:11:42 do dia 06/07/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/01/2017.

Cadigo de controle da certidao: 6D70.725A.56D0.83BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n
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Certid&o de Situagéo Fiscal n° 0010084701

|dentificagéo do titular da certid@o:
Nome: F F J DISTRIB DE PROD AGROPECS LTDA

Enderego: RUA MONS JOAO BATISTA SCALABRINI, 310, SALA 2 A
CENTRO, SERAFINA CORREA - RS

CNPJ: 17.467.274/0001-98

Cerlificamos que, aos 06 dias do més de OUTUBRO do ano de 2016, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima enquadra-se na seguinte siluagéo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigao dos Débitos/Pendéncias:

Esta certidao NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separacéo, de divorcio e de dissolugéo de
unisdo estavel, a quitagéo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doacéo, a Certiddo de Quitagao do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagéo Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao n&o elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagdes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidao ¢ valida ate 4/12/2016.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagéo: 0019268889
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .



06/10/2016 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Situagao na data: 06/10/2016 Cadastro Atualizado até: 06/10/2016 11:

IDENTIFICAGAO

CAD ICMS 135/0022672 Inscrigao Unica |

CNPJ 17.467.274/0001-98

Razao Social F F J DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Nome Fantasia F.F.J. DISTRIBUIDORA

ENDERECO

Logradouro RUA MONS JOAO BATISTA SCALABRINI

Namero 310 Complemento1 SALA 2 A

Bairro CENTRO

Municipio Serafina Corréa UF RS

CEP 9925Q-OOO ‘ ) Telefone ’ 54 3444-1103

INFORMA(}OES COMPLEMENTARES

Enquadramento Empresa | SIMPLES NACIONAL iDelegacia Fazendaria 1 13 - LAJEADO

Natureza Jundlca 3-S0C P/COTAS RESP. LTDA. ‘

4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
CNAE Fiscal P”"C'Pa' PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS
CNAE Fiscal 3314-7/11 - MANUTENCAO E REPARACAQ DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOSPARA
AGRICULTURA E PECUARIA i

CNAE Fiscal 14692-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
-_ ca ’PREDOMINANCIA DE INSUMOS AGROPECUARIOS

Data Abertura 01/02/2013 1Motivo Inclusao INCLUS_AO

Data Baixa Motivo Baixa

Situagdo Cadastral Vigente (1) | HABILITADO Data desta Situagao 02/2013

iNota Fiscal Eletrénica_ ) EMPRESA OBRlGADA A EMISSAO EM 01/02/2(_)13

CAE

1784349000 - Partes d/mags.orden.e maq.ap.b/ind.laticinios
946000000 - CONSERTOS EM GERAL

OBSERVAGAO: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos proprios contribuintes cadastrados. Nao
valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo séo oponiveis & Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributaria derivada de operagdes com eles ajustadas.

M Situagdo Cadastral Vigente refere-se tao somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio Grande do Sul
(Inscrigdo Estadual).

Nova Consulta

Protocolo o 3@1 ol
"d“’ L§ f/;_-m‘( h/wm,.‘m_

https://sintegra.sefaz.rs.gov.br/include/IMP/SEF _imp.htm
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Municipio de Serafina Correa - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO ANO/NUMERO: 2016/728

DADOS CONTRIBUINTES:

NOME: F FJ DIST DE PROD AGROPECUARIOS LTDA
C.N.P.J/CPF: 17.467.274/0001-98

ENDERECO: RUA MONSENHOR J B SCALABRINI,310 SAL 02A
NUMERO: 310

BAIRRO:

CIDADE: SERAFINA CORREA

ESTADO: RS

C.E.P; 99250000

Certificamos, para os devidos fins, que consultando o Cadastro de tributos
Municipais nesta data, ndo foram localizados débitos relacionados ao sujeito passivo
supra referido e multas ambientais, ficando ressalvado o direito da fazenda Publica
Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, nos termos
do artigo 149 da Lei Federal n° 5.172 de 25.10.1966 — Cédigo tributario Nacional.

CERTIDAO EMITIDA EM: 06/10/2016 11:41
COM VALIDADE ATE: 04/01/2017

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em http://www.serafinacorrea.rs.gov.br
ou diretamente na Secretaria Municipal da Fazenda.

AV 25 de Julho, 202 — Centro — CEP: 99250-000 —Serafina Correa— RS
Fone/Fax (54) 3444-1166 - E-mail: arrecadacao@serafinacorrea.rs.gov.br
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 17467274/0001-98

Raz30 Social: FFJ DISTR DE PRODUTOS AGORP LTDA

Endereco: RUA MONSENHOR SCALABRINI 310 / CENTRO / SANTA MARIA / RS /
99250-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 28/09/2016 a 27/10/2016

Certificacdo NUmero: 2016092804023811593771

Informacdo obtida em 06/10/2016, as 11:40:17.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=20328817&VAR Pess0a=20328817&VAR Uf=RS&VARInsc...  1/1



RELATORIO DE FATURAMENTO Emissdo: 07/11/201¢

a:+ ' F!F.J. DISTR. DE PRODUTOS AGORP, \,,LTDE,/"‘"?;(T""L[“L.\LHL"‘L’\)k‘C"
Rua RUA MONSENHOR SCALABRINI, 3TOMARAMUNL

=D AFINA CORREA-RS

SERAFINA CORREA CEP 9§?SO b Aﬁb) Zﬂﬂu7

17.467.274/0001-98 fw-”ﬂu-.x_mwr‘ b

1350022672 Data:_ Al Ll
periodo: 01/07/2016 a 31/10/2016 P 5“’ e
M E S ANO Saidas RS Servicos RS Outros RS Total RS
Julho : 2016 47.265,14 0,00 0,00 47.265,14
Rgosto 2016 49.729,90 0,00 0,00 49,729, 9C
Setembro 2016 55.903, 98 0,00 0,00 55.903,%
Outubro 2016 41.773,60 0,00 0,00 41.773, 60
Totais 194.672,62 0,00 0,00 194.672,62

. ~ }7 E w //
JOSE BARP ALDO ANTONIO MIGLIAVACCA

Registro no C.R.C.: 30938

(@

.P.F.: 592.017.620-20 C.P.F.: 117.728.830-34
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Total,..swwnit :R$ 18,90 + R$ 1,35 = R$ 20,25

I //,
JEAN CARLOS TAFFA

:?"ro‘t"”fm, pe, - j@_) /u 452] i Y
Data: o / WANS /
ESTADO DO RIO GRANDE DOSUL WBJ T
COMARCA DE GUAPORE A
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA
TABELIONATO DE PROTESTOS DE TITULOS
JOSE CARLOS PICINI - Tabeligo

Com fundamento na Lei 9492 de 10 de setembro de 1997 e Consolidacédo

Normativa da Corregedoria-Geral de Ju§ti9a, e ainda, revendo os arquivos deste

Tabelionato de Protesto, CERTIFICO NAO EXISTIR protesto algum em que figure

como  devedor(a) F.F.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

AGROPECUARIOS LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ: 17.467.274/0001-98.

Esta Certidao abrange o periodo de 07 de novembro de 2011 a 07 de novembro

de 2016.

QO referido € verdade e dou fé. -

// / / N\

Emolumentos: (*)Selo Digital cfe. Lei 12.692/2006 / / \'
Busca........ : R$ 7,20 (*0264.01.1600008.03503 = R$ 0,45) SERAFINA CORREA, 08 d& novembr de 2016 v
Pagina............. : R$ 7,60 (*0264.01.1600008.03504 = RS 0,45) 4 -
Proc. Eletrénico.: R$ 4,10 (*0264.01.1600008.03505 = R$ 0,45) /

/—N_
_RNI\GOR EG/g
R e de Serzfing Lanea
___\(__.__- omarca de Guaporé - RQ \
£ S’R DE 1
REGISTRO c‘wa‘ e nCvrus

REGISTRG civiL DAS PESS
OAS JURIDIC
]’_?Fr(“lb TRO DE TITULOS E DOCUFN:I\I-JT 5/:8
ABELIONATO DE PROTESTOS CAMBIAIS /

DAS PESSOAS NATURAIS

Bei.

José Carlos Picinj - - Oficial - 08/11/2018
Em;’CﬁiLlOu_ : 7.

\ Av.Arthur Oscar, 1p35 S} 344 10:07:24

\\Qg\im;cf: ;_‘: 26734

JEAN




AFINA CORREA-RS

ENPT

Data;_ L@ﬂ_&{_(wﬂ“@u.‘“

Serafina Corréa, RS, 08 de Novembro de 2016.

CARTA DE IDONEIDADE

A COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ALIANCA
RS/SC — SICREDI ALIANCA RS/SC, sociedade cooperativa de crédito, com sede a Avenida
Julio Borella, 948, Centro, na cidade de Marau/RS, inscrita no CNPJ sob o 1n.°87.795.639/0001-
99, por seus representantes legais abaixo subscritos, atesta, tendo em vista seu servico cadastral,
que a empresa FFJ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob n.° 17.467.274/0001-98 com sede na RUA MONSENHOR
SCALABRINIL n° 310, SALA 2 A, CENTRO, na cidade de Serafina Corréa/RS, € sua associada
e procedeu, até a presente data, corretamente em suas transagdes com a Cooperativa, sendo

considerada idénea, moral e financeiramente, nada constando em seus registros, até a presente
data, que possa desabona-la.

Este atestado € fornecido a pedido da solicitante, sem qualquer responsabilidade para a
Cooperativa.

Atenciosamente,

Classificagdo da Informac3o: Uso Irrestrito
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ATA DE AVALIACAO E CLASSIFICACAO DE EMPRESAS PARA A CONCESSAO DE DIREITO
REAL DE USO DE IMOVEL DO LOTEAMENTO INDUSTRIAL LINHA PORTO ALEGRE. Aos
oito dias do més de novembro do ano de dois mil e dezesseis, na Prefeitura Municipal,
na Av 25 de Julho, em Serafina Corréa-RS, reuniram-se a partir das 09 horas, os
Senhores, Odeni Antbnio Schaffer Castro, Fabiola Bastiani Fregonese, Guilherme
Migliavacca e Francine Rostirolla, Comissdo Permanente que apreciard as obrigagdes
de contrapartida das permissdes de uso do Municipio de Serafina Corréa, designados
pela Portaria n.°1347/2013 e suas alteracdes contidas nas portarias n® 253/2016 e n®
1412/2016, incumbidos de procederem a avaliagao e classificacio dos pedidos de
Concess3o de Direito Real de Uso, bem como a documentacao das empresas inscritas
para os lotes do Novo Distrito Industrial, localizado na Linha Porto Alegre. Verificado a
existéncia de 34 (trinta e quatro) interessados foi procedida a conferéncia dos
documentos de habilitagdo, analisados e avaliados, em especial 0o numero de
empregados, o faturamento mensal, tempo de funcionamento, nivel de preservagao e
defesa do meio ambiente e a importancia da atividade econémica para o municipio,
atendendo os requisitos da Lei Municipal n® 3244 de 10 de junho de 2014. A seguir
passaram os Membros a analise dos Inscritos, em primeiro lugar relacionamos as
empresas consideradas aptas e que atenderam todos os requisitos: Processo da
Empresa PESSETI E VIDMAR — CNPJ: 04.208.960/0001-00. Dos quesitos analisados, a
empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos propostos e
atendidas as exigéncias da lei. Processo da Empresa RODOVIARIO NEREU -
CNPJ:07.245.402/0001-03. Dos quesitos analisados, a empresa foi considerada APTA
para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as exigéncias da lei.
Processo da Empresa TREVISO TRANSPORTES LTDA — CNPJ:00.816.478/0001-94. Dos
quesitos analisados, a empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos
termos propostos e atendidas as exigéncias da lei. Processo da Empresa ODITUR
TRANSPORTES COLETIVOS LTDA- EPP — CNPJ: 93.370.476/0001-03. Dos quesitos
analisados, a empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos
propostos e atendidas as exigéncias da lei. Processo da Empresa RODRIGO SCORSATTO
ME — CNPJ:10.622.341/0001-52. Dos quesitos analisados, a empresa foi considerada
APTA para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as exigéncias da
lei. Processo da Empresa PET 11 LTDA ME - CNPJ:21.603.468/0001-40. Dos quesitos
analisados, a empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos
propostos e atendidas as exigéncias da lei. Processo da Empresa CONSTRUTORA E
INCORPORADORA DR — CNPJ:23.819.887/0001-40. Dos quesitos analisados, a empresa
foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas
as exigéncias da lei. Processo da Empresa LAVINI INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES — CNPJ: 11.115.691/0001-95. Dos quesitos analisados, a empresa foi
considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as
exigéncias da lei. Processo da Empresa SUPREMA VIDROS E ALUMINIO -
CNPJ:13.156.160/0001-76. Dos quesitos analisados, a empresa foi considerada APTA
para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as exigéncias da l@’n
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Processo da Empresa 1ZZY GESSO LTDA-ME — CNPJ:19.891.061/0001-14. Dos quesitos
analisados, a empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos termos
propostos e atendidas as exigéncias da lei. Processo da Empresa AL EQUIPAMENTOS
LTDA — CNPJ:09.284.679/0001-62. Dos guesitos analisados, a empresa foi considerada
APTA para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as exigéncias da
lei. Processo do Prestador F F ) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS -
CNPJ:17.467.274/0001-98. Dos quesitos analisados, a empresa foi considerada APTA
para fins de Credenciamento, nos termos propostos e atendidas as exigéncias da lei.
Processo da Empresa ORSO PLASTICOS LTDA - ME - CNPJ:20.710.237/0001-73. Dos
quesitos analisados, a empresa foi considerada APTA para fins de Credenciamento, nos
termos propostos e atendidas as exigéncias da lei. Assim sendo, apds analise, 13
(treze) empresas foram consideradas APTAS para receberem em concessdo de Direito
Real de uso, imoével de propriedade do Municipio, nos termos propostos pelos
inscritos, atendidas as exigéncias da Lei Municipal 3244/2014. As empresas devem
assumir o compromisso individual proposto, apresentar as garantias que serdao levadas
a termo. A seguir relacionamos as empresas desclassificadas por ndo atenderem todos
os requisitos da Lei ou terem desistido: A Empresa INTEEL AUTOMACOES LTDA-ME —
CNPJ:17.043.825/001-96. Apesar de ter sido classificada n3o aceitou um dos imoveis
oferecidos por ter necessidade de um imovel maior. A Empresa CAVASIN E CATANEO
LTDA; n3o dispomos de area maior para concessio, conforme pedido, que atenda as
necessidades da empresa; A Empresa SEBASTIAO BARBOSA; industria de carvao, a
comissio entendeu n3o ser um local apropriado devido a posterior exposicao a
temperatura e pressao elevadas; A Empresa DALMAGRO & DALMAS; para atender o
objetivo da lei que é a geragao de emprego e renda, o pavilhdo sera utilizado para
depdsito de material, maquinas e ferramentas, bem como deposito de entulhos; A
Empresa AGROSSERRA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS AGRICOLAS LTDA — ME;
nio atende ao numero minimo de empregados registrados; A Empresa C.CW.M
SERVICOS DE CARREGAMENTO - ME; a comissdo entendeu dar oportunidade para
novas empresas, visto que esta ja teve uma oportunidade anterior ja participou de
outro processo de Concessao; A Empresa FERRONATO E CENSI LTDA; para atender o
objetivo da lei que é a geragdo de emprego e renda, a construcdo do pavilhdo sera
utilizada para guardar ferramentas e equipamentos. A Empresa DALL AGNOL E
TEDESCO LTDA; adquiriu um imovel e estd em construgao de seu um pavilhdo que
suporta suas necessidades; A Empresa JULIANO P. CHIODI & CIA LTDA; adquiriu um
imével e construiu o seu pavilhdo que suporta suas necessidades. A Empresa
BRUSAMARELLO ARTES SERIGRAFICAS LTDA; para atender o objetivo da lei que € a
geracdo de emprego e renda, observa-se O numero de empregados registrados. A
Empresa GLOBAL CADERNOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE PAPEIS
LTDA; n3o dispomos de drea maior concessao, conforme pedido, que atenda as
necessidades da empresa; A Empresa FENIX AUTOPECAS LTDA — ME; para atender o
objetivo da lei que é a geragdo de emprego e renda, a comissdo entendeu nao ser u
local apropriado no ramo de comércio varejista de veiculos, moto, pegas entre outr
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no Distrito Industrial Linha Porto Alegre; A Empresa LUIZ ADRIANO BASSORITI — ME;
para atender o objetivo da lei que é a geragdo de emprego € renda, a comissao
entendeu nio ser um local apropriado no ramo para instalacdo de estrutura de
lavagem de veiculos leves e pesados no Distrito Industrial Linha Porto Alegre; A
empresa AFC SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA; n3o atende ao numero minimo de
empregados registrados; A Empresa TRANSPORTES DALMAS LTDA; ndo dispomos de
area maior, conforme pedido, que atenda 3s necessidades da empresa; A Empresa VIM
CARREGAMENTOS LTDA; para atender o objetivo da lei que é a geragdo de emprego e
renda, o pavilhdo serd utilizado para oficina, garagem para os veiculos. A Empresa
FABIANA MARIA PIACENTINI; além de nao ter um nimero minimo de empregados
para atender o objetivo da lei que é a geragdo de emprego € renda, a comissao
entendeu n3o ser um local apropriado no ramo de panificagdo no Distrito Industrial
Linha Porto Alegre; A Empresa VANDERLEI SCHILINDWEIN SENHEM — ME; nao atende
o numero minimo de empregados registrados; A Empresa ROGERIO ANTONIO
TOMAZZONI & CIA LTDA; n3o atende o numero minimo de empregados registrados; A
Empresa STEFENON COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME; ndo atende 0 ndmero minimo
de empregados registrados; A Empresa MECANICA CARON LTDA; ja participou de
outro processo de Concessdo e o terreno foi devolvido. Também deixamos registrado
que a empresa ao nado atender um dos itens minimos previstos no regulamento, foi
desclassificada sem que a comissdo analisasse outros itens. Nada mais a tratar, a
analise foi encerrada e lavrada a presente Ata que, lida e aprovadd, vai assinada
pelos Merpbros da Comissdo. Fraaome K\)\«uﬁ\ Qaioect Llet -;QIW/Q
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